[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1958/2018
EMENTA: Requer informações acerca da Indicação nº1263/2017.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

O vereador Gilberto Aparecido Borges – Giba, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Dr. Orestes Previtale Júnior, informações acerca das providências tomadas em relação a Indicação nº1263/2017 (construção de passeio público, sito a rua Dr. Alfredo Zacarias, ao lado do nº1803, área da prefeitura – Vila Pagano).

			 		JUSTIFICATIVA
     		Moradores da Rua Dr. Alfredo Zacarias, da Vila Pagano, cobram solução urgente, as pessoas que trafegam pelo local tem que se desviar pela rua, colocando em riscos suas vidas.
 		Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.
Valinhos, 15 de outubro de 2018.

Gilberto Aparecido Borges – Giba
Vereador – MDB